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Oświadczenie Rzecznika Dyscyplinarnego
Adwokatury i Prezesa WSD

Poniżej publikujemy oświadczenie adw. Ewy Krasowskiej, Rzecznika Dyscyplinarnego
Adwokatury i adw. Jacka Ziobrowskiego, prezesa Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,

uzasadniające podjęcie uchwały NRA z dnia 25 marca br. w sprawie określenia wysokości
zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego.

Oświadczenie dotyczące uchwał w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych
kosztów postępowania dyscyplinarnego

Z uwagi na dyskusję, jaką w środowisku adwokackim wywołała uchwała Naczelnej Rady Adwokackiej
z dnia 25 marca w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania
dyscyplinarnego pokrótce wyjaśniamy przyczyny wprowadzenia nowych zasad ponoszenia kosztów
postępowania dyscyplinarnego.

1. Celem uchwały jest zahamowanie tendencji do finansowania postępowań dyscyplinarnych
wąskiej grupy osób ze składek płaconych przez adwokatów nie mających postępowań
dyscyplinarnych. Obecna tendencja wskazuje, że ok. 94% członków Adwokatury finansuje
koszty postępowań dyscyplinarnych obwinionych, stanowiących ok. 6% ogólnej liczby
adwokatów.

2. Koszty postępowania ponosi adwokat wyłącznie w razie jego skazania, w pozostałych
przypadkach ponosi je izba adwokacka. Dotychczasowo określone koszty, które zwracał
skazany, często były niższe od realnie poniesionych wydatków, zatem musiały one być
pokrywane tylko w części przez obwinionych, pozostałą kwotę pokrywała izba.

3. Orzeczenie o kosztach nie może być dowolne, musi opierać się o konkretne, weryfikowane i
wprost wskazane przesłanki, które szczegółowo określa uchwała NRA. Wprowadzone zasady
kończą z dotychczasową dowolnością w zakresie ustalania kosztów i wymuszają na sądach
dyscyplinarnych uzasadnienie wysokości kosztów. Ponadto orzeczenie o kosztach pozostaje
pod kontrolą instancyjną Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury oraz kontrolą
kasacyjną Sądu Najwyższego.

4. Uchwała NRA określa jedynie granice wysokości kosztów i wskazuje, aby sąd dyscyplinarny
obciążał obwinionego realnymi kosztami postępowania.

5. W szczególnych wypadkach sąd może częściowo bądź w całości zwolnić obwinionego z
kosztów postępowania. Dotychczasowe przepisy nie uwzględniały takiej możliwości.

6. Nowa regulacja przeciwdziała instrumentalnemu wykorzystaniu postępowań dyscyplinarnych.
Uchwalone przepisy mają zahamować mnożenie składania bezzasadnych czynności
procesowych, które powodują generowanie kosztów. Dotychczas koszty te mogły obciążać
obwinionego jedynie do kwoty 3 tysięcy złotych, obecnie regulacja wprowadza sprawiedliwe
rozwiązanie i zapobiega przerzucaniu kosztów na izbę adwokacką, a faktycznie na jej
członków. 

7. Uchwała nie jest barierą w realizowaniu prawa do sądu. Ponoszenie kosztów postępowania
dyscyplinarnego przez stronę przegrywającą jest oparte na tych samych zasadach, jakimi
rządzi się postępowanie karne.

8. Przepisy uchwały są odpowiedzią na apel rzeczników dyscyplinarnych i prezesów sądów
dyscyplinarnych, którzy od dawna alarmowali, że koszty postępowań w większości pokrywają
izby adwokackie, a nie skazani adwokaci. 

 

Adw. Ewa Krasowska                                                           Adw. Jacek Ziobrowski
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Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury                                        Prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego

zobacz załącznik

czytaj uchwałę nr 16

Środowiska prawnicze za projektem nowelizacji
ustawy o KRS autorstwa Iustitii
Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych, którego członkiem-
założycielem jest Naczelna Rada Adwokacka, wydało stanowisko popierające projekt
ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych innych ustaw,
opracowany przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia”. 

Zdaniem sygnatariuszy stanowiska, projekt Iustitii "urzeczywistnia zasady samorządności
sędziowskiej poprzez wprowadzenie nowego, w pełni demokratycznego modelu wyłaniania
przedstawicieli sędziów do konstytucyjnego organu stojącego na straży niezależności sądów i
niezawisłości sędziów.

Projekt ustawy poprzez kompleksową regulację trybu wyboru członków do Krajowej Rady
Sądownictwa zwiększa transparentność dokonywanych wyborów oraz zapewnia udział w nich
przedstawicielom społeczeństwa (w tym samorządów zawodowych). 

Proponowane w projekcie rozwiązania pozostają też zgodne ze standardami wyznaczanymi przez
Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej, jak i ze standardem europejskim, wedle którego wybór
sędziów do rady sądownictwa winien być dokonywany przez sędziów."

(czytaj stanowisko Porozumienia)

(czytaj projekt ustawy Iustitii)

(czytaj uzasadnienie projektu ustawy)

Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych zostało zawarte 24 września
2015 r. w Warszawie. Celem jest ich stała współpraca, wspólne zabieranie głosu w sprawach
dotyczących sądownictwa i zawodów prawniczych. Porozumienie skupia przedstawicieli środowisk
adwokatów, asystentów sędziów, doradców podatkowych, komorników sądowych, kuratorów
sądowych, notariuszy, prokuratorów, radców prawnych, referendarzy sądowych, sędziów,
urzędników i pracowników administracji sądowej oraz przedstawicieli innych zawodów i środowisk
prawniczych.

Przedstawiciele Rady Europy w NRA
Przedstawiciele Delegacji Komisji
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-oswiadczenie-rd-i-wsd-19100.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-16-2017-19010.docx
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-stanowisko-nr-42017-19119.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-projekt-ustawy-19120.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uzasadnienie-projektu-ustawy-19121.pdf


Monitoringowej Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE)
spotkali się 5 kwietnia w siedzibie Naczelnej
Rady Adwokackiej z adw. prof. dr. hab.
Piotrem Kardasem, wiceprezesem NRA oraz
adw. Małgorzatą Mączką-Pacholak,
wiceprzewodniczącą Komisji Praw Człowieka
przy NRA. 

Celem rozmowy, realizowanej w ramach cyklu
spotkań, które Delegacja ZPRE odbywa w
ostatnich dniach w Warszawie, była analiza stanu
zagrożeń dla reguł funkcjonowania
demokratycznego państwa prawa.

W skład delegacji weszli: Yves Cruchten, Thierry
Mariani, Caroline Ravaud, sekretarz
Monitoringowej ZPRE, Bas Klein, sekretarz Komisji
Monitoringowej ZPRE i Anna Trębaczkiewicz,
sekretarz Delegacji Parlamentarnej do
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.

W trakcie spotkania omawiano znaczenie i
konsekwencje wprowadzonych zmian w zakresie
funkcjonowania Trybunału Konstytucyjnego,
zwłaszcza kwestie dotyczące regulacji działania
Trybunału Konstytucyjnego oraz zasad wyboru
sędziów Trybunału. Przedmiotem rozmowy była
też aktualna sytuacja sędziów wybranych przez
parlamenty poprzednich kadencji, w stosunku do
których podejmowane są działania kwestionujące
prawidłowość ich wyboru oraz czynności
zmierzające do faktycznego pozbawienia ich
prawa możliwości pełnienia funkcji orzeczniczych.

Rozważano również zagadnienia dotyczące
aktualnego orzecznictwa TK, w tym zwłaszcza
rozstrzygnięć stwierdzających zgodność z
Konstytucyjną aktów prawnych uchwalanych
przez obecny Parlament. Dokonano także oceny
możliwości wypełniania przez Trybunał
Konstytucyjny w aktualnym składzie i w oparciu o
obowiązujące przepisy funkcji badania
konstytucyjności prawa.

Przedmiotem debaty była również problematyka
możliwości stosowania przez sądy tzw.
rozproszonej kontroli konstytucyjności i jej
znaczenia w kontekście stwierdzonej
dysfunkcyjności Trybunału Konstytucyjnego.

Rozważano również problem projektu nowelizacji
ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa,
znajdującego się na etapie prac parlamentarnych i
związanych z nim zagrożeń dla zasad
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funkcjonowania niezależnego i niezawisłego
sądownictwa, jako elementu demokratycznego
państwa prawa.

Akcentując zasadnicze wątpliwości konstytucyjne,
dotyczące tego projektu, wskazywano również na
powiązania projektowanych zmian regulacji KRS z
realizowaną stopniowo koncepcją rozproszonej
kontroli konstytucyjności. Podniesiono, że zmiany
regulacji dotyczącej KRS mogą być odczytywane
jako działanie zmierzające do eliminacji
możliwości badania konstytucyjności prawa przez
sądy powszechne.

Analizowano również prezentowane publicznie
zapowiedzi zmian w zakresie funkcjonowania
sądownictwa dyscyplinarnego. Za niepokojące
uznano koncepcje ujednolicenia sądownictwa
dyscyplinarnego dla wszystkich zawodów zaufania
publicznego. Podkreślano, że godzi to w
niezależność i niezawisłość sądownictwa,
niezależność Adwokatury i gwarancje
niezależności innych samorządów zawodów
zaufania publicznego. Krytycznie oceniono
również koncepcję utworzenia izby dyscyplinarnej
Sądu Najwyższego, która posiadałaby szczególne
kompetencje w zakresie postępowań
dyscyplinarnych dotyczących przedstawicieli
zawodów prawniczych.  
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Adwokaci czytają Konstytucję
2 kwietnia 1997 r. została przyjęta Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Z okazji
jubileuszu 20-lecia, adwokaci czytają 20 wybranych artykułów ustawy zasadniczej. 

Zobacz film:

 

 

Czytaj też:

Felieton adw. Jacka Treli, prezesa NRA "Konstytucja: Piękna dwudziestoletnia"

Tekst adw. Edwarda Rzepki "O mądrości i trwałości Konstytucji RP" 

Wywiad z adw. prof. dr. hab. Piotrem Kardasem "Nie ma już odwrotu od czytania Konstytucji RP na
serio"

NRA ponownie gospodarzem panelu na
Europejskim Kongresie Gospodarczym
„Prawo sprzyjające biznesowi” – to tytuł panelu Europejskiego Kongresu Gospodarczego
w Katowicach, którego gospodarzem jest Naczelna Rada Adwokacka.

Panel odbędzie się 12 maja w godz. 9.30-11.00, poprowadzi go adw. Roman Kusz, dziekan ORA w
Katowicach i przewodniczący wizerunku zewnętrznego i ochrony prawnej, działającej przy NRA. W
dyskusji udział wezmą: Paweł Mucha, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Mariusz Haładyj,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Michał Wójcik, sekretarz stanu w Ministerstwie
Sprawiedliwości, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Przemysław Szmidt, prezes
Zarządu firmy Getfresh sp. z o.o. oraz przedstawiciel firmy Impel SA.

Udział w części konferencyjnej IX Europejskiego Kongresu Gospodarczego jest bezpłatny i obejmuje
możliwość uczestniczenia w sesjach tematycznych w dniach 10-12 maja, European Start-up Days
(11-12 maja) – impreza towarzysząca EEC, Gali Top Inwestycje Komunalne.

Adwokaci chcący uczestniczyć w EKG winni zarejestrować się na stronie kongresu:  

https://konferencje.ptwp.pl/pl/konferencja,225,ix-europejski-kongres-gospodarczy 

Adwokatura to jedyne środowisko prawnicze, które od lat bierze czynny udział w Europejskim
Kongresie Gospodarczym, który jest jednym z najważniejszych wydarzeń tego typu w Europie
Centralnej. W latach ubiegłych w ponad 150 panelach uczestniczyło kilka tysięcy gości nie tylko z
Europy, ale też z Azji i Afryki.  

                             5 / 27

../z-zycia-nra/prezes-nra-czy-jubileusz-konstytucji-bedzie-przemilczany/
../ogolnoprawne/adw-edward-rzepka-o-madrosci-i-trwalosci-konstytucji-rp/
../ogolnoprawne/adw-prof-kardas-nie-ma-juz-odwrotu-od-czytania-konstytucji-rp-na-serio/
../ogolnoprawne/adw-prof-kardas-nie-ma-juz-odwrotu-od-czytania-konstytucji-rp-na-serio/
https://konferencje.ptwp.pl/pl/konferencja,225,ix-europejski-kongres-gospodarczy


NRA współpatronem Innowacyjnego Forum Usług
Prawniczych w Pradze

Innowacyjne Forum Usług Prawniczych
odbędzie się po raz drugi 15-17 maja w
Pradze. W ubiegłym roku zgromadziło ono
180 uczestników z Czech, Słowacji, Węgier
oraz innych krajów. Naczelna Rada
Adwokacka jest współpatronem Forum.

Tematyka Forum, ukierunkowana na współczesne
wyzwania zawodu prawnika, stanowi pole
wymiany myśli przede wszystkim adwokatur
krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Głównym
organizatorem jest redakcja miesięcznika
„Doradca Prawny”, a partnerami wydarzenia są
Czeska oraz Słowacka Rada Adwokacka,
Międzynarodowe Stowarzyszenie Młodych
Prawników (International Association of Young
Lawyers, a także wiodące kancelarie prawnicze.

Polscy adwokaci, którzy chcieliby wziąć udział w
Forum, mogą skorzystać z 20% zniżki, podając
przy rejestracji hasło „ADWOKATURA”.

Rejestracji można dokonać online:
www.ilsf2017.com za pośrednictwem formularza
rejestracyjnego.

20 kwietnia w sądach apelacyjnych, okręgowych i
rejonowych będą opóźnienia
Ze względu na zebrania sędziów sądów apelacyjnych, okręgowych i rejonowych,
zaplanowane na 20 kwietnia, rozprawy tego dnia w tych sądach mogą odbywać się z
niewielkim opóźnieniem. Przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa zwraca się do
adwokatów z prośbą o wyrozumiałość. 

Zebrania sędziów zaplanowane są na godz. 12.00. List do adw. Jacka Treli, prezesa NRA, informujący
o utrudnieniach podpisał sędzia Dariusz Zawistowski, przewodniczący KRS.

(czytaj list)
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http://www.ilsf2017.com
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-pismo-prezes-nra-wo-078-11-17-19116.pdf


Wiosna Riders i Wiosna Bike 2017 w maju w
Białowieży
IX Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów „Wiosna Riders 2017” i VII Ogólnopolski
Rajd Rowerowo-Pieszy Adwokatów „Wiosna Bike 2017” odbędą się w dniach 18 – 21 maja
b.r. w Białowieży. 

Na Zlot i Rajd zapraszają adwokatów i aplikantów adwokackich Okręgowa Rada Adwokacka w
Białymstoku, Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz Klub Motocyklowy Adwokatury Polskiej.

Uczestnicy rajdu będą gościć w hotelu „Białowieski *** Conference, Wellness & SPA”, który jest
usytuowany na obrzeżach Białowieży. Do dyspozycji uczestników zostanie oddany kompleks
basenowy, zaś regenerację po trudach pieszych wędrówek oraz wycieczek rowerowych i
motocyklowych zapewni strefa spa oferująca unikalne gabinety odnowy biologicznej oraz cały
wachlarz zabiegów. W

ięcej informacji na stronie internetowej hotelu (zobacz stronę)

Podczas rajdu planowane są wykłady w ramach realizacji obowiązku doskonalenia zawodowego
adwokatów. Uczestnictwo w szkoleniu umożliwi otrzymanie 8 punktów.

(zobacz szczegółowy program)

Dopełnieniem rajdu będą imprezy integracyjne w tym bal komandorski. Organizatorzy przygotowali
szereg niespodzianek.

By zgłosić swój udział, należy wypełnić kartę zgłoszeniową (pobierz kartę), przesłać ją na adres e-
mail: adwokat.jozef.borzecki@o2.pl oraz dokonać najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2017 r. wpłaty
kwoty 670,- złotych na rachunek bankowy hotelu prowadzony w banku BGŻ S.A za nr 51 2030 0045
1110 0000 0212 9210 z dopiskiem „WIOSNA RIDERS 2017”.

Impreza przewidziana jest na 180 osób. Kolejność zgłoszenia i dokonania wpłaty może decydować o
standardzie i miejscu zakwaterowania.

Ostateczny termin zgłoszeń i wpłat upływa 30 kwietnia 2017 r.

Rajd zostanie poprzedzony otwarciem nowej siedziby Klubu Motocyklowego Adwokatury Polskiej.
Skromna uroczystość odbędzie w dniu 17 maja br. o godz. 18:00 w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Lublinie przy Alejach Racławickich 8. W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o
kontakt telefoniczny z adw. Maciejem Burzyńskim oraz adw. Józefem Borzęckim pod nr tel.
603-916-408, 501-206-959, 081-56-33-699.

Serdecznie zapraszamy!

 

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku – adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka,

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, Przewodniczący Komisji Kultury, Integracji
Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Rady Adwokackiej – adw. Stanisław Estreich,

 Komandor Klubu Motocyklowego Adwokatury Polskiej – adw. Józef Borzęcki.
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http://www.hotel.bialowieza.pl/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-wr-2017-program-19203.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-wr-2017-karta-zgloszeniowa-19202.pdf
mailto:adwokat.jozef.borzecki@o2.pl


Adw. J. Mazur: należy kreować nawyk korzystania z
pomocy prawnej

Przedsiębiorcy często szukają pomocy
dopiero w sytuacjach kryzysowych, stąd
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy
podejmuje liczne działania mające na celu
kreowanie nawyku profilaktycznego
korzystania z pomocy prawnej - podkreślała
adw. Justyna Mazur, dziekan izby
bydgoskiej, podczas podsumowania
plebiscytu „Biznesmen i firma roku 2016”. 

Plebiscyt organizowany jest przez redakcje
„Expressu Bydgoskiego” i „Nowości - Dziennika
Toruńskiego”. Okręgowa Rada Adwokacka w
Bydgoszczy kolejny raz uczestniczyła w
plebiscycie w charakterze Partnera Specjalnego.
Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem
sprawuje Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał
Bruski.

W piątkowy wieczór, 30 marca, w bydgoskim
hotelu „Słoneczny Młyn” spotkali się
przedsiębiorcy regionu kujawsko-pomorskiego,
przedstawiciele władz samorządowych oraz
wojewódzkich, którzy wymieniali się swoimi
spostrzeżeniami na temat perspektyw rozwoju dla
lokalnego biznesu.    

O zabranie głosu poproszono także adwokat
Justynę Mazur, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy, która powiedziała, że
na co dzień adwokaci jako przedsiębiorcy o
szczególnym statusie zawodu zaufania
publicznego, borykają się z takimi samymi
problemami, jak każdy inny przedsiębiorca
pracujący na własny rachunek.

Podkreśliła też, że niestety jako kraj znajdujemy
się w niechlubnej czołówce państw ze
skomplikowanymi przepisami i brakiem stabilizacji
legislacyjnej, w której projekty wielu ustaw
powstają w jednej rzeczywistości, a uchwalane są
w innej, co dyktowane jest nie rzeczywistymi
problemami, ale doraźną potrzebą polityczną. W
tym stanie rzeczy, dbając o prawidłowy rozwój
swojego przedsiębiorstwa, niezwykle istotna jest
współpraca z profesjonalistą w dziedzinie prawa.
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Dziekan zwróciła uwagę na to, iż mali
przedsiębiorcy często szukają pomocy dopiero w
sytuacjach kryzysowych, stąd Okręgowa Rada
Adwokacka w Bydgoszczy podejmuje liczne
działania mające na celu kreowanie nawyku
profilaktycznego korzystania z pomocy prawnej.

Podczas podsumowania plebiscytu adwokatom
przypadł także zaszczyt ogłoszenia laureatów w
kategorii Biznesowy Debiut. Adw. Ewa Czerska
poza przedstawieniem publiczności tegorocznych
laureatów, miała także przyjemność wręczyć
zwyciężczyni I miejsca w kategorii Biznesowy
Debiut „Strefie koloru- Kasi Puchowskiej” voucher
na dowolnie wybrane szkolenie organizowane
przez Naczelną Radę Adwokacką lub jedną z
dwudziestu czterech izb.

Wszystkim Laureatom raz jeszcze serdecznie
gratulujemy. 

zdjęcia: Przemek Obarski 
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Porady prawne w Radiu Kielce
Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach zawarła porozumienie z Radiem Kielce, w ramach
którego adwokaci świętokrzyskiej izby udzielają bezpłatnych porad prawnych na antenie
tej rozgłośni w każdą drugą sobotę miesiąca. Poszczególne spotkania mają inny temat
przewodni.

Akcja przebiega pod hasłem „Porady prawne w Radiu Kielce”. Tematem pierwszego spotkania, 11
marca, była problematyka dochodzenia roszczeń odszkodowawczych z wypadków komunikacyjnych i
innych zdarzeń losowych.

Celem było uświadamiane społeczeństwu, że adwokaci w sposób profesjonalny zajmują się sprawami
dotyczącymi dochodzenia tych roszczeń, gwarantują profesjonalizm i wysokie standardy etyczne.
Promowanie działalności adwokackiej w tym zakresie jest tym bardziej uzasadnione, jeśli się
uwzględni nachalność ofert kierowanych do potencjalnych klientów przez firmy odszkodowawcze.

 (zobacz info na stornie rozgłośni)

Akcja bezpłatnych porad jest propagowana na antenie Radia Kielce i służy promocji adwokatury i
zawodu adwokata jako najlepszego profesjonalisty w dziedzinie pomocy prawnej.

W najbliższą sobotę, 8 kwietnia, tematem porad będą sprawy rodzinne. W dniu 5 kwietnia gościem
na antenie Radia Kielce był dziekan ORA w Kielcach, adw. Jerzy Zięba, który przybliżył słuchaczom
problematykę najbliższego spotkania.

(posłuchaj rozmowy z adw. Jerzym Ziębą)
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Izba katowicka objęła pomocą syryjską rodzinę w
Aleppo

Na posiedzeniu 16 marca br. Okręgowa Rada
Adwokacka w Katowicach podjęła uchwałę o
przystąpieniu do programu pomocowego,
powołanego przez Caritas Polska pod
hasłem „Rodzina – Rodzinie”. W ramach
programu izba adwokacka udziela wsparcia
finansowego syryjskiej rodzinie Moses
Nasri, mieszkającej w Aleppo. 

Wojna w Syrii toczy się od ponad pięciu lat. Prawie
70% populacji nie ma dostępu do odpowiedniej
jakości wody pitnej, a w niektórych miejscach,
takich jak oblężone Aleppo, zasoby wód
gruntowych są na wyczerpaniu. Za dostęp do
wody i prądu trzeba płacić duże kwoty, a
możliwości zarobkowe są minimalne. Ponad dwa
miliony ludzi nie mają odpowiedniego schronienia,
a  11 milionów wymaga opieki medycznej.

- Wszystkim nie możemy pomóc, ale jeżeli dzięki
naszej pomocy choć jednej rodzinie będzie łatwiej
żyć, to warto pomagać, bo „Nie liczy się to, ile
posiadasz, ale ile dajesz innym i jak się z nimi
dzielisz” - podkreśla adw. Roman Kusz, dziekan
ORA w Katowicach.

Promocja zbioru opowiadań adw. Jacka Dubois
Promocja zbioru opowiadań adw. Jacka
Dubois, pt. "Nieład czyli iluzje
sprawiedliwości", odbyła się 4 kwietnia w
siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie. Książka ukazała się nakładem
wydawnictwa Edipress Książki. 

Spotkanie autorskie cieszyło się ogromną
popularnością. Wśród gości byli m.in. prof.
Małgorzata Gersdorf, Pierwszy Prezes Sadu
Najwyższego, prof. Bohdan Zdziennicki, były
Prezes Trybunału Konstytucyjnego, adw. Czesław
Jaworski, redaktor naczelny "Palestry", adw.
Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA,
senator RP adw. Aleksander Pociej, adw.
Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, była poseł na
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Sejm RP, państwo Ludwika i Henryk Wujcowie oraz
Bohdan Butenko. Nie zabrakło także
przedstawicieli władz izbowych oraz Naczelnej
Rady Adwokackiej, obecna była także Iga
Rembiszewska, dyrektor Edipresse Książki. 

Podczas wieczoru autorskiego o książce opowiadał
adw. Jacek Dubois oraz adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie. Rozmowę poprowadzili dziennikarz
Michał Dobrołowicz.

Autor 15 opowiadań, do których inspiracją było
doświadczenie 30-letniej praktyki adwokackiej,
mówił, że kluczem do czytania książki jest jej
tytuł. Warto bowiem pomyśleć, co by się stało,
gdyby wymiar sprawiedliwości używany był w
niecnych celach? Zapanowałby chaos. Adw.
Dubois mówił także, że zawarte w książce
opowiadania są przestrogą dla młodych kolegów
po fachu, na co uważać i jakich sytuacji się
wystrzegać nie tylko w życiu zawodowym, ale
również prywatnym. Pytany o to, co z opowiadań
zdarzyło się naprawdę, odpowiedział, że „nie
zdarzyło się nic i zdarzyło się wszystko”. Inspiracją
były jego doświadczenia zawodowe, ale same
wydarzenia i postaci są fikcyjne. Jako adwokat nie
może bowiem naruszać tajemnic związanych ze
sprawami i klientami.

Adw. Pietrzak wyznał, że przeczytał wszystkie
opowiadania w jeden wieczór, ponieważ każde
trzyma czytelnika w napięciu oraz pozostawia
uczucie przerażenia na myśl, że takie sytuacje
mogą się zdarzyć. Wymiar sprawiedliwości jest
bowiem konstruktem ludzkim, ze wszystkimi,
ludzkimi słabościami. Wyobrażamy sobie np.
sędziów jako postaci z marmuru, a książka adw.
Dubois odsłania ludzki aspekt przedstawicieli
także tego zawodu.

Adw. Jacek Dubois mówił też o swojej przygodzie z
pisarstwem, która zaczęła się od książek dla
dzieci. Powiedział, że dorasta jako pisarz,
przechodząc od literatury dziecięcej do książek o
tematyce prawniczej dla dorosłych czytelników.
Zapewnił, że ma już pomysły na kolejne książki, w
pierwszej kolejności jednak chce ukończyć jeszcze
jedną książkę dla dzieci.

W swoim dorobku literackim adwokat Jacek
Dubois ma już dwa zbiory felietonów, książkę o
najsłynniejszych filmowych dramatach sądowych
pt. „Mordowanie na Ekranie”, a także osiem
bestsellerów dla dzieci, w tym cykl powieści
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detektywistyczno-przygodowych. Pisanie książek
jest jego wyjątkowym hobby, którym zajmuje się
po godzinach spędzonych na sali sądowej.

Wieczór zakończył się rozmowami kuluarowymi.
Autor podpisywał egzemplarze swojej książki.  

Okręgowa Rada Adwokacka składa podziękowania
partnerowi wydarzenia wydawnictwu Edipresse
Książki za pomoc w przygotowaniu spotkania, w
szczególności Idze Rembiszewskiej – dyrektor
Edipresse Książki, Renacie Bogiej-Mikołajczyk –
kierownik Promocji Edipresse książki oraz
Jakubowi Frołow z agencji PR – BookSenso. Za
zaangażowanie dziękujemy także adw. Monice
Rajskiej – przewodniczącej Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Katarzynie Majer-
Gębskiej, adw. Agnieszce Błażowskiej, apl. adw.
Joannie Tkaczyk, apl. adw. Dominice
Tomaszewskiej, apl. adw. Magdalenie
Niegierewicz oraz apl. adw. Piotrowi
Wojciechowskiemu.

 

fot. Aleksander Rzepecki, ORA w Warszawie
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Szkolenie zawodowe w Kazimierzu Dolnym nad
Wisłą

Konferencja szkoleniowa, przygotowana
przez Okręgową Radę Adwokacką w Lublinie,
której tematem były zmiany w kodeksach
postępowania cywilnego i postępowania
karnego, odbyła się w dniach 31 marca-2
kwietnia w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. 

W szkoleniu wzięli udział adwokaci z izb:
częstochowskiej, krakowskiej, lubelskiej,
olsztyńskiej, toruńskiej, warszawskiej i
wrocławskiej.

Przedmiotem wykładów była tematyka zmian w
kodeksach postępowania cywilnego i
postępowania karnego oraz najczęściej
popełnianych przez adwokatów uchybień w
cywilnym postępowaniu odwoławczym. Szkolenie
zawodowe poprowadzili: SSA Danuta Mietlicka,
SSN Andzej Ryński i prof. dr hab. Andrzej
Jakubecki. 

Artystyczną atrakcją konferencji był koncert
muzyki organowej.

W sobotnie popołudnie w Kościele Farnym na
zabytkowych organach pochodzących z 1620 r.
adw. dr Adam Załęski z Izby Adwokackiej w
Lublinie wykonał utwory: Toccata in F (Dietrich
Buxtehude), Toccata chromatica per elevatione-
(Girolamo Frescobaldi), Bergamasca (Girolamo
Frescobaldi),Toccata in e z Tabulatury
Warszawskiej, Cantio polonica z Tabulatury
Lipskiej, Preludium in e – (Nicolaus Bruhns).
Piękna pogoda sprzyjała również spacerom po
Kazimierzu oraz podziwianiu uroków miasta i
okolicy.

adw. Seweryna Sajna
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Marcowy numer "Palestry"
Ukazał się kolejny, marcowy numer
czasopisma "Palestra". 

Tekstem otwierającym ten numer jest "Konflikt
interesów w adwokackim orzecznictwie
dyscyplinarnym" autorstwa adw. dr. Wojciecha
Marchwickiego i adw. dr. Marka Niedużaka. Z kolei
sędzia SA w st. spocz. Kazimierz Postulski
opublikował artykuł "Granice możliwości
nieorzekania fakultatywnego zarządzenia
wykonania kary pozbawienia wolności warunkowo
zawieszonej (art. 75 § 2 Kodeksu karnego)".

Godna uwagi jest także analiza adw.
dr. Przemysława Tarwackiego "Wewnętrzny
system skargowy osadzonych w Polsce – analiza
obowiązujących regulacji z uwzględnieniem
skierowanych pod ich adresem zaleceń Komitetu
przeciwko Torturom". 

W numerze dwa teksty nt. przymusu adwokacko-
radcowskiego: autorstwa sędzi SA, dr hab.
Barbary Nity-Światłowskiej "Przymus adwokacko-
radcowski przy wnoszeniu środków zaskarżenia w
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postępowaniu karnym (cz. 2)" oraz napisany przez
adw. doktoranta UWr Aleksandra Sikorskiego
"Przymus adwokacko-radcowski w postępowaniu
grupowym". 

Zachęcamy do lektury.

(czytaj marcowy numer Palestry w wersji pdf)

Dostępny jest kwietniowy numer Gdańskiego
Kwartalnika Adwokackiego

Dostępny jest już 44. numer Gdańskiego
Kwartalnika Adwokackiego. Znajduje się w
nim m.in. obszerny wywiad z adw. Jackiem
Trelą, prezesem Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

Jak zwykle słowo wstępu napisał adw. Dariusz
Strzelecki, który podsumował wydarzenia w
Pomorskiej Izbie Adwokackiej od grudnia 2016
roku do marca 2017 roku.

W bieżącym numerze m.in. :

- wywiad z prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej
adw. Jackiem Trelą

- przypomnienie sylwetki dziekana adw. Edmunda
Masiaka,

- wspomnienie o adwokatach, którzy odeszli w
2016 roku,

- informacja o wynikach akcji Adwokaci dla
Aleppo,

- podsumowanie akcji Adwokat Przydaje Się w
Życiu w ostatnim semestrze działań,

- sprawozdanie ze ślubowania aplikantów
adwokackich, zabawy choinkowej dla dzieci,
charytatywnego biegu po plaży oraz zawodów
narciarskich

- fotorelacja z XXXII Balu Adwokata Pomorskiej
Izby Adwokackiej

-analiza psychologa na temat dzieci w rozwodzie,
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analiza prawna skutków braku załączników do
sprzeciwu oraz domniemania uznania reklamacji
odbiorcy energii elektrycznej

- relacja z 100. urodzin adw. Janiny Horbatowskiej

- podsumowanie konkursu krasomówczego dla
aplikantów adwokackich oraz wyborów w
samorządzie aplikantów adwokackich

- posumowanie prac nad nową stroną internetową
Pomorskiej Izby Adwokackiej

Zapraszamy do lektury!

(czytaj kwietniowy numer KGA)

Izba wałbrzyska inauguruje wydawanie
miesięcznika „Nasza Adwokatura”

Izba adwokacka w Wałbrzychu wydała
pierwszy numer miesięcznika
informacyjnego "Nasza Adwokatura".
Redaktorem naczelnym jest adw. Bartosz
Łuć. 

W słowie wstępu, adw. Łuć wyjaśnia, że tytuł
miesięcznika, będącego informatorem i kroniką
ORA w Wałbrzychu, oddaje ideę integracji izby
wokół spraw zawodowych.

Redaktor naczelny zachęca szczególnie do lektury
wywiadu z adw. Jerzym Lachowiczem, dziekanem,
oraz znakomitego wystąpienia adw. Michała
Opielewicza - laudacji wygłoszonej 3 października
2015, w trakcie uroczystości 40-lecia izby
wałbrzyskiej.

Adw. Łuć zachęca też do przesyłania swoich
materiałów do publikacji. "To Nasza Adwokatura,
więc każdy z Państwa ma prawo skorzystać z jej
łamów". Mecenas zapowiada także, że z czasem
uruchomiona zostanie strona
www.NaszaAdwokatura.pl, na której umieszczane
będą dodatkowe materiały nie ujęte w publikacji,
np. filmy i zdjęcia.
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(czytaj pierwszy numer miesięcznika Nasza
Adwokatura)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 kwietnia i 6 kwietnia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w
posiedzeniach Zespołu Krajowej Rady Sądownictwa do rozpatrywania zgłoszeń kandydatów o
powołanie do pełnienia urzędu na wolne stanowiska sędziowskie.

4 kwietnia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w wieczorze autorskim
adw. Jacka Dubois w siedzibie ORA w Warszawie (czytaj relację)

5 kwietnia, adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w spotkaniu z
przedstawicielami Delegacji Komisji Monitoringowej Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
Europy (ZPRE). (czytaj relację)

5 kwietnia, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w seminarium "System
nieodpłatnej pomocy prawnej", gdzie mówiła o tym systemie z punktu widzenia Adwokatury. W
seminarium, które miało miejsce w Pałacu Prezydenckim na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie,
wziął również udział adw. Przemysław Rosati. Rozmowy dotyczyły potrzeby i kierunku zmian w
systemie nieodpłatnej pomocy prawnej. W spotkaniu brali udział przedstawiciele Kancelarii
Prezydenta RP, ministerstwa sprawiedliwości, samorządu radców prawnych oraz organizacji
pozarządowych (NGO).
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